
1

Uvnitř mimo jiné najdete:
•   Miloš Zeman znovu prezidentem 

ČR… str. 2
•   Hasiči pomáhají městu udržovat 

dřeviny… str. 3
•   Leden v investicích… str. 4
•   Varovný a informační systém… 

str. 5
•   Jílovský biatlon na hrách ZODM 

2018… str. 7 Události JSDHO

str. 3 str. 4 str. 7

Leden v investicích Jílovský biatlon

ÚNOR
Číslo 2
Ročník XXVII
Vyšlo 16. 2. 2018
Zdarma

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Březnové číslo Jílovské sovy
vyjde v pátek 16. 3. 2018.

Uzávěrka všech příspěvků je
v pátek 2. března 2018 v 18 hodin.

POZVÁNKA
NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vážení rodiče, 
zveme vás s vašimi nově narozenými dět-
mi na  vítání občánků, které se bude ko-
nat dne 24. března 2018 od 9 a 10 hodin 
v obřadní síni Jílovského zámku. 
Přihlásit lze děti narozené od  1. listopadu 
2017 do 31. ledna 2018, ale také děti starší, 
které se nemohly zúčastnit minulého vítá-
ní občánků. 
Přihlášení je možné na  tel. čísle 
412  557711, e-mail: podatelna@mujilove.
cz nebo osobně na podatelně MěÚ Jílové 
u paní Šafránové, a to do 9. března 2018 
včetně. Přihlášení rodiče obdrží pozvánku.
Těšíme se na vás i vaše děti.

Kulturní komise/Řeř.

Před loňskými Vánocemi navštívila Jílové Je-
žíškova vnoučata. Že nevíte, kdo to je? Že jste 
se s  žádným vnoučetem nepotkali? Slyšíte 
o nich poprvé?
Projekt Ježíškova vnoučata vznikl na podzim 
roku 2016. Novinářka Olga Štrejbarová si při 

natáčení dokumentu uvědomila, že opuštění 
lidé tvoří často až třetinu obyvatel domovů 
pro seniory a  jiných zařízení pečovatelských 
služeb. Vánoční dárek nedostali mnohdy 
roky a období svátků pro ně bylo spíš časem 
prázdnoty než radosti. Rozhodla se to změnit 
a nápad byl tak na světě.

Jak Jílové navštívila
Ježíškova vnoučata

Během předloňských Vánoc se skupině 
dobrovolníků, nadšenců a  přátel podařilo 
splnit zhruba 600 vánočních přání, od  knih 
přes předplatné časopisů, uzeniny a boty až 
po zážitková přání jako návštěva zoo po čty-
řiceti letech, návštěva divadelní vlásenkárny 

a třeba jízda na har-
leyi.
Loni na  jaře zaujal 
projekt Český roz-
hlas, který Ježíško-
va vnoučata rozjel 
naplno na  podzim 
a  před Vánoci byl 
v  úzkém kontaktu 
se sociálními pra-
covníky domovů, 
kteří sepsali s klienty 
jejich vánoční přání. 
Nebyly jich stovky, 
ale tisíce. A  přesně 
tolik bylo lidí, kteří je 
dokázali splnit.
I  v  Jílovém jsme kli-
entům Pečovatelské 
služby nabídli mož-
nost napsat svá přá-
ní a doufali jsme, že 
alespoň jedno bude 
splněno. Nakonec 
jsme byli překvape-

ni, přání byla splněna všechna až na  jedno, 
které lze díky pokračující akci stále splnit. Na-
příklad paní Jaroslava si přála návštěvu pedi-
kérky, paní Irena rehabilitační koupele a ma-
sáže na její bolavá záda a paní Irena s panem 
Oldřichem žaluzie do  svých oken. V  očích 
našich seniorů byla při předávání dárků vidět 

nejen radost, ale i  překvapení. Napsali totiž 
Ježíškovým vnoučatům svá přání, ale vůbec 
nečekali, že by se jim splnila…
Z  celkového počtu 17  236 přání jich bylo 
ke  konci ledna splněno 98,5 %. 205 seniorů 
na svůj dárek stále ještě čeká…
Stát se Ježíškovým vnoučetem je snadné. 
Vyberte si podle domova, podle ceny dárku 
nebo třeba podle toho, jestli chcete balit vá-
noční dárek či přinést nezapomenutelný zá-
žitek. V tabulce stačí přání vybrat, rezervovat, 
poslat a těšit se. Radost, kterou v ten den ně-
komu uděláte, totiž budete prožívat i vy sami.
Jaká přání ještě zbývá splnit? Podívejte se 
na stránky jeziskovavnoucata.cz.

 Eva Horová a Tomáš Sosna



2 WWW.MUJILOVE.CZ

OČ
EM

 JE
DN

AL
A 

RM
J

Podrobnější údaje naleznete na webových stránkách Českého statistického úřadu – www.volby.cz

Starosta města a Odbor vnitřních věcí a správních činností Městského úřadu Jílové děkuje 
všem, kteří se podíleli na zdárném průběhu volby prezidenta republiky.

 Tomáš Straka, Jitka Némová, OVVSČ

Miloš Zeman znovu prezidentem České republiky
V druhém kole prezidentských voleb Miloš 
Zeman porazil Jiřího Drahoše, získal 51,4 % 
hlasů, Jiří Drahoš skončil se ziskem 48,6 % 
hlasů. 
Na Děčínsku Miloš Zeman zvítězil ještě pře-
svědčivěji se ziskem 62,78 % hlasů. Jiřímu 
Drahošovi lidé dali 37,21 % hlasů. Volební 

Vzala na vědomí:
• zprávu o  plnění úkolů předloženou na  37. 
schůzi RMJ dne 17. 1. 2018
• Nařízení Ústeckého kraje č. 3/2017 ze dne 
22. 11. 2017 o odnětí působnosti obecného 
stavebního úřadu Městskému úřadu Jílové; 
v této souvislosti uložila úkol tajemnici Měst-
ského úřadu Jílové zpracovat aktualizaci Or-
ganizačního řádu města a Městského úřadu 
Jílové zohledňující změny související s odně-
tím působnosti obecného stavebního úřadu 
Městskému úřadu Jílové
• nutnost provedení víceprací nad rámec 
původního projektu stavby Rekonstrukce tě-
locvičny v ZŠ Jílové; v této souvislosti schvá-
lila uzavření dodatku č. 3 ke  smlouvě o  dílo 
uzavřené se zhotovitelem - společností Profil 
Plus s.r.o.
• ukončení dohody o  provedení práce, jejíž 
předmětem bylo vedení obecní kroniky měs-
ta Jílové; uložila úkol tajemnici MěÚ připravit 
výběrové řízení na nového obecního kroniká-
ře města Jílové 
• zahájení kroků k  přípravě žádosti o  dotaci 
na pořízení nového vozu pro Pečovatelskou 
službu Jílové
• zahájení kroků k  přípravě žádosti o  dotaci 
na renovaci pláště a výplní Jílovského zámku.

Schválila:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 10/2017
• vyhlášení výzvy č. 1/2018 pro výběr zhotovi-
tele na realizaci zakázky „Rekonstrukce mos-
tu ev. č. 29b-01 v  ulici Za  Drahou ve  městě 
Jílové“, kde předpokládaná hodnota zakázky 
činí 1 615 345,52 Kč bez DPH (1 954 568,00 Kč 
včetně DPH); jmenovala členy hodnotící ko-
mise;
• vyhlášení výzvy č. 3/2018 pro výběr dodava-
tele na realizaci zakázky „Výkon činnosti od-
borného lesního hospodáře“, kde předpoklá-
daná hodnota zakázky činí 674 520,00 Kč bez 
DPH (779 869,20 Kč včetně DPH); jmenovala 
členy hodnotící komise; schválila uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem, kterého hod-
notící komise doporučí jako nejvýhodnější-
ho uchazeče pro realizaci předmětu veřejné 
zakázky; pověřila starostu města podpisem 
výše uvedené smlouvy
• uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem 
Jílové a  Mateřským centrem Sovička, z. s., 
jejíž předmětem je bezplatné užívání části 
p. p. č. 1026/6 v k. ú. Jílové u Děčína o výměře 
cca 180 m2 za účelem zřízení a provozování 
veřejnosti nepřístupného oploceného dět-
ského hřiště, dopravního hřiště a  umístění 
herních prvků

Rada města Jílové dne 17. 1. 2018: • uzavření příkazní smlouvy mezi městem 
Jílové a  fyzickými osobami, podnikateli – 
p. Martou Wurmovou a p. Petrem Wurmem, 
jejíž předmětem je zajištění provozu na věži 
rozhledny na Sněžníku, která nahradila man-
dátní smlouvu ze dne 28. 4. 2000 včetně 
všech jejich dodatků
• uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové 
a společností CHEOPS DC s.r.o., jejíž předmě-
tem je zhotovení akce „Změna využití části 
objektu MÚ Jílové“ se sníženým rozsahem pl-
nění o schodišťovou plošinu a vstupní dveře; 
pověřila starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy; pověřila OSMŽP, aby započal 
s přípravou bezbariérového přístupu do bu-
dovy MÚ Jílové z čelní strany
• Výroční zprávu za rok 2017 o činnosti v ob-
lasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k in-
formacím, ve znění pozdějších předpisů
• předložený návrh kulturních akcí pro rok 
2018.

Dále projednala záležitosti týkající se:
• pozemků ve  vlastnictví města (žádosti 
o pronájmy, zveřejňování záměrů pronájmů, 
uzavírání nájemních smluv a dodatků; oplo-
cení pozemků, umísťování staveb, zřizování 
věcných břemen, práv provést stavbu, aj.)
• kácení dřevin rostoucích na  pozemcích 
ve vlastnictví města.

Vzala na vědomí:
• rozsudek Okresního soudu v  Ústí nad La-
bem č.j. 14C 168/2013-141, týkající se soud-
ního řízení se společností Bohemia Phoenix, 
spol. s  r.o.; vzala na  vědomí doporučení 
Mgr. Jany Zwyrtek Hamplové; schválila podá-
ní dovolání k NS ČR a pověřila podáním do-
volání Mgr. Janu Zwyrtek Hamplovou
• návrhy p. Michaely Flíglové, p. Michaely Jíl-
kové a p. Aleny Fojtové na udělení Ceny měs-
ta Jílové za rok 2017 slečně Lence Hrochové 
z  TJ Kajak Děčín; doporučilo zastupitelstvu 

města udělit Cenu města Jílové slečně Lence 
Hrochové.

Schválila:
• uzavření Dodatku č. 1 ke  Smlouvě o  dílo 
na  investiční akci „Přístavba požární zbrojni-
ce a  zpevněné plochy v  Jílovém u  Děčína“, 
uzavřené mezi městem Jílové a  společností 
Děčínský stavební podnik s.r.o., jehož před-
mětem je oprava administrativní chyby 
• uzavření smlouvy o zřízení místa zpětného 
odběru mezi městem Jílové a  společností 
EKOLAMP s.r.o., jejímž předmětem je bezplat-

né poskytnutí malé sběrné nádoby na použi-
té světelné zdroje.

Dále projednala:
• žádost Spolku Lungta, Dlouhá 2/ 609, 110 00 
Praha 1, IČ 67775845 o připojení města Jílové 
do  mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“ 
vyvěšením tibetské vlajky dne 10. 3. 2018, 
a to v souladu se zákonem č. 352/ 2001 Sb., 
o  užívání státních symbolů České republiky 
(nebylo přijato usnesení).

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Rada města Jílové dne 31. 1. 2018 (mimořádná) mimo jiné:

 foto: hrad.cz

Kandidát
číslo Příjmení, jméno, tituly Navrhující

strana
Politická
příslušnost

2. kolo
hlasy %

7 Zeman Miloš Ing. Občan SPO 1 657 63,95
9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. Občan BEZPP 934 36,04

Obec: Jílové - 2. kolo

Počet
okrsků Zprac. v % Voliči

v seznamu
Vydané
obálky

Volební
účast
v %

Odevzda-
né obálky

Platné
hlasy

% plat-
ných
hlasů

4 4 100 4 165 2 595 62,3 2 595 2 591 99,85

účast zde dosáhla 57,96 %. Pro srovnání – ce-
lorepublikově se do volebních místností do-
stavilo 66,6 % oprávněných voličů.
Prezident se ujme úřadu složením slibu do 

rukou předsedy Senátu Milana Štěcha na za-
čátku března. Prezidentovo funkční období 
trvá pět let. Vzdát se svého úřadu může též 
do rukou předsedy Senátu Parlamentu ČR.



3JÍLOVSKÁ SOVA • ÚNOR 2018

UDÁLOSTI M
P A JSDHO

Sloupek MP
V  měsíci lednu strážníci 
MP Jílové řešili uhynulou 
zvěř ve  spolupráci s  mysli-
veckým sdružením  Jílové. 
V  tomto období také řešili 
v pěti případech volné po-
bíhání psů. 
Strážníci prováděli asistenci dobrovolným 
hasičům města Jílové při řešení situací 
s technickou pomocí a při několika požá-
rech.
Ve dvou případech řešili podnapilé muže, 
jednoho u Lidového domu, kterého si na-
konec převzali kamarádi s tím, že se o něj 
postarají. V  druhém případě opilý muž 
budil veřejné pohoršení na  autobusové 
zastávce v  ul. Teplická u  koupaliště, kde 
ležel na zemi u lavičky. Jelikož muž byl sil-
ně podnapilý a hrozilo zde možné poško-
zení jeho zdraví, bylo na místo přivoláno 
vozidlo RZS Děčín a byl proveden převoz 
do nemocnice Děčín. Vše proběhlo za asi-
stence strážníků MP Jílové, neboť zde hro-
zilo napadnutí osádky vozu.

12. 1. okolo 20 hodiny bylo hlídce MP 
Jílové oznámeno narušování veřejného 
pořádku, převrácení kontejneru. Hlídka 
na místě zajistila tři muže, které si předvo-
lala k  podání vysvětlení na  služebnu MP 
Jílové a vše dořešila blokovou pokutou.

26. 1. hlídka MP Jílové společně s hlídkou 
PČR Děčín řešila rodinné spory - napadení 
v rodině mezi příbuznými. Celou záležitost 
si převzala PČR Děčín k dalšímu šetření.

Touto cestou bych chtěl upozornit řidiče 
parkující v  katastru obce Jílové, hlavně 
se to týká sídliště Kamenná, aby parko-
vali v místech, kde je to povoleno a nikoli 
na  travnatém porostu. To se v  této době 
ve  větší míře rozmohlo a  již jsme museli 
řešit několik případů. Zaparkování auta 
na  místech, která k  tomu přímo neslou-
ží, například i  na  trávníku u  parkoviště, 
se může řidičům řádně prodražit. Místo 
běžné blokové pokuty za  špatné parko-
vání v řádu stovek korun jim hrozí až de-
setitisícové sankce. Pokud je totiž místo 
považováno za  veřejné prostranství, mo-
hou úřady považovat špatné zaparkování 
automobilu za  zábor. Za  něj od  října při 
opakovaném incidentu hrozí pokuta až 
75 tisíc korun.

Václav Bína, strážník MP Jílové

1. 1. měli dobrovolní hasiči z Jílového-Modré 
za sebou první výjezd v novém roce. Před půl 
čtvrtou odpoledne vyjeli k  záchraně kočky, 
která byla na  vysokém stromě a  pravděpo-
dobně bez pomoci nemohla dolů. Mňoukání 
a  naříkání kočky bylo slyšet od  ranních ho-
din. Vystrašené zvíře mohlo být podle svědků 
na stromě už od Silvestrovské půlnoci. Hasiči 
pomocí hasičského žebříku zvíře bezpečně 
dostali zpět na zem.

8. 1. vyjely dvě hasičské jednotky (Děčín 
a Jílové-Modrá) k požáru dodávkového vozu 
na  konečnou zastávku autobusů do  Modré. 
Jako první na  místo dorazili hasiči Jílové-
-Modrá, kteří požár zcela zlikvidovali. Během 
zásahu dorazili hasiči z  Děčína. Na  místě 
také zasahovala MP Jílové, která usměrňo-
vala v místě zásahu dopravu, dále pak přijela 
hlídka PČR a vyšetřovatel požáru. Při události 

Události JSDHO
leden

Jednotka SDH Jílové-Modrá jako každoročně 
v  období vegetačního klidu pomáhá městu 
provádět udržovací (bezpečnostní) ořezy 
dřevin, vč. jejich kácení tam, kde tyto činnosti 
nelze provádět běžným způsobem. Hasiči tím 
značně ušetří rozpočtu města za odborné fir-
my, které se problematikou kácení a údržbou 
rizikových dřevin zabývají. Práce s  motoro-
vou pilou u jednotek požární ochrany je prací 
důležitou a potřebnou pro zdolávání požárů, 
technických zásahů při záchraně osob a v ne-

Hasiči pomáhají městu udržovat dřeviny 

poslední řadě také při živelných pohromách, 
což se ukázalo na konci listopadu během or-
kánu „HERWART“. Využití motorových pil pro 
všechny druhy prací, které je možno s  nimi 
vykonávat, klade pochopitelně daleko vyšší 
nároky na odborné znalosti a  fyzickou zdat-
nost členů jednotky PO. Specificita práce 
s motorovou pilou u jednotek požární ochra-
ny spočívá ve zpracování kalamitní těžby, kdy 
hrozí nebezpečí z prodlení a v základech sta-

naštěstí nedošlo ke zranění a řidič stihl včas 
vystoupit.
18. 1. vyjely tři hasičské jednotky (profesio-
nální hasiči Děčín, dobrovolní hasiči Horní 
Žleb a  Jílové-Modrá) k požáru garáže v ulici 
Vítova v Děčíně Bynově. Po příjezdu na místo 
bylo zjištěno, že garáž byla požárem zasaže-
na celá. Naštěstí při události nedošlo ke zra-
nění osob. K  místu také přijeli strážníci MP 
Jílové a vyšetřovatel požáru s policií ČR.

18. 1. měli za sebou desítky výjezdů profesi-
onální i dobrovolní hasiči z Děčínska a okolí. 
Důvodem byl silný vítr, který na  kraj udeřil 
ve čtvrtek večer. Několik stovek domácností 
bylo bez proudu. Například hasiči z Horního 
Žlebu zasahovali u spadlých stromů v Růžové 
a  okolí. „Dobráci“ ze Starého Města zasaho-
vali na  Jalůvčí, kde strom spadl na  elektric-
ké vedení, další výjezd byl k požáru stromu. 
Hasiči z Jílového-Modré zasahovali u větrem 
poškozené střechy na  budově s  občerstve-
ním u  hlavní silnice v  Jílovém. Posledním 
cílem výjezdu byl nebezpečně nakloněný 
strom na  Starém Městě, který hrozil pádem 
na  místní dětské hřiště. I  ostatní jednotky 
v Děčíně měly za sebou několik výjezdů, na-
příklad do Březin a Boletic nad Labem.

 text a foto: Tomáš Straka

vební konstrukce střech a  krovů. Tyto práce 
jsou mnohdy na okraji zásad bezpečnosti při 
práci s  pilou. Proto se také hasiči učí a  cvičí 
s motorovou pilou častěji než ostatní, běžní 
uživatelé. Hasiči, kteří mají výcvik na „pily“, 
jsou nedílnou a pevnou součástí každé výjez-
dové jednotky.

 text a foto: Pavel Mošner,
velitel JSDHO Jílové-Modrá



4 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

Vážení občané,
ani jsme se nenadáli a máme za sebou první 
měsíc nového roku (vlastně v době, kdy čte-
te tento článek, je už druhá polovina února). 
Dovolte mi, abych plynule navázal na  roční 
shrnutí investičních akcí našeho města a po-
dělil se s vámi o to, co se událo během první-
ho měsíce.

Již loni byla zahájena a v pátek 26. ledna 2018 
dokončena a předána do užívání zrekonstru-
ovaná tělocvična základní školy (v  budově 
Školní 287). V  rozpočtu jsme původně počí-
tali s částkou 2 000 000 Kč na výměnu pod-
lahy, světel a  osazení severní strany oken 
žaluziemi. Během realizace jsme vyšli vstříc 
potřebám školy a  rozšířili zakázku i  o  osa-
zení vstupu do  nářaďovny dveřmi (aby děti 
a  sportovci nemuseli hledat zatoulané míče 
mezi nářadím), přemístili jsme ovládání svě-
tel do  tělocvičny vedle vchodových dveří, 
k jižní straně nově umístili zásuvku (například 
pro možnost pustit si ke cvičení reproduko-
vanou hudbu), vyměnili jsme i obložení stěn 
za  zcela nové a  nakonec i  obklady topných 
těles byly nahrazeny novými. Severní část 
oken jsme nakonec na  přání školy neosa-
zovali žaluziemi (velmi špatně se udržují), 
ale zvolili jsme kompromis – závěsové sítě. 
Došlo tak oproti původnímu plánu k  nikoli 
částečné, ale téměř kompletní rekonstrukci 
tělocvičny (jediné, co nebylo realizováno, je 
tělocvičné nářadí a vstupní dveře). Věřím, že 
tělocvična bude dobře sloužit nejen žákům. 

Investiční akce: Rekonstrukce tělocvičny ZŠ 
Jílové
Termín realizace: 11/2017 – 1/2018
Cena díla: 1 771 627,10 Kč vč. DPH
Zhotovitel: Profil Plus, s.r.o., Dlouhý Most 15
Projektant: HORTECH estate, s.r.o., Kamen-
ná 3, Děčín

Další investiční akcí, která započala v  loň-
ském roce, jsou Protipovodňová opatření 

Leden v investicích

Upozornění pro nájemce 
(pachtýře) pozemků 
ve vlastnictví města Jílové 
Úhradu nájemného (pachtovného) v  celé 
předepsané výši je třeba provést nejpozději 
do  28. 2. 2018, a  to způsobem uvedeným 
v platné smlouvě.  OSMŽP - Huz

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN
Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech
26. 2. 2018 – 28. 2. 2018
uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpeč-
ných, objemných a stavebních odpadů 
umístěný ve výkupně Kovošrotu Group CZ, 
a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 606 727 832).

OSMŽP-Dru

Obnovení Žádosti o přidělení 
bytu pro rok 2018
Dle Směrnice č. 2/2014 O zásadách hospo-
daření s  byty a  prostory sloužícími podni-
kání v objektech ve vlastnictví Města Jílové 
musí žadatel každoročně svou žádost o při-
dělení bytu obnovit. Pro rok 2018 je nut-
né žádost obnovit nejpozději do  31.  3. 
2018. 
Formulář Žádosti o obnovení žádosti na byt 
je možné stáhnout z  webových stránek 
Města Jílového (www.mujilove.cz) nebo 
jej vyzvednout na  Městském úřadě Jílové, 
odbor správy majetku a životního prostře-
dí, přízemí, dveře č. 12 u paní Stuchlíkové. 
Po vyplnění žádost odevzdejte v podatelně 
Městského úřadu Jílové nebo zašlete poš-
tou na adresu: Městský úřad Jílové, Mírové 
nám. 280, 407 01 Jílové.
Pokud žadatel svou žádost o  přidělení 
bytu nejpozději do 31. 3. 2018 neobnoví, 
bude k 1. 4. 2018 vyřazen ze seznamu ža-
datelů o byt.  OSMŽP – Stu

města Jílové. Na  začátku roku byly kompo-
nenty vyrobeny a v průběhu ledna začal zho-
tovitel instalovat po  městě jednotlivé prvky 
(o tom ale na jiném místě tohoto čísla). 

15. ledna došlo k  další důležité události – 
za  účasti zástupců objednatele, zhotovitele, 
technického dozoru a  koordinátora BOZP 
bylo předáno staveniště k  realizaci akce Pří-
stavba hasičské zbrojnice a  zpevněné plochy 
ve městě Jílové. Hasičská zbrojnice, jak už asi 
víte, bude součástí Areálu městských služeb 
na adrese Teplická 180, kde v tuto chvílí zatím 
sídlí odbor místního hospodářství. Do konce 
ledna došlo v  rámci stavby k  demolici části 
bývalého skladu CO, konkrétně bývalé ko-
telny. V únoru se začnou připravovat základy 

nové budovy. V  této souvislosti bych chtěl 
všechny občany upozornit, aby při návštěvě 
odboru místního hospodářství (OMH) dbali 
zvýšené pozornosti a bezpečnostních zásad 
dle informačního systému. Vzhledem k faktu, 
že stavba probíhá za provozu OMH, klade to 
zvýšené nároky na  nás všechny. Zároveň se 
vám omlouvám za  dočasné omezení počtu 
míst na  parkování při využívání našich slu-
žeb. Předpoklad realizace celé stavby je 12 
měsíců, v lednu příštího roku by tak (v přípa-
dě dodržení harmonogramu prací) měla být 
stavba předána.
V  posledním lednovém týdnu byla také do-
davatelem instalována a  kolegy z  odboru 
místního hospodářství ukotvena autobusová 
zastávka u papíren. Svými rozměry se jedná 

o  nestandardní zastávku, nicméně se jedná 
o  nejfrekventovanější přepravní bod a  ne-
chtěli jsme slevovat z původních rozměrů za-
stávky. Cestující tak již nebudou muset čekat 
v dešti na příměstské linky.

Investiční akce: Dodání zastávky 
Termín realizace: 1/2018
Cena díla: 77 319 Kč vč. DPH
Zhotovitel: Lukáš Obereiter, Býčkovice 43

 Bc. Tomáš Sosna, referent investic,
odbor správy majetku a životního prostředí

 foto: archiv MÚ



5JÍLOVSKÁ SOVA • ÚNOR 2018

ZPRÁVY Z ÚŘADU

Město Jílové buduje síť varovného a  in-
formačního systému a  lokální výstražný 
systém (elektronický rozhlas). V  současné 
době se ve  městě nachází pouze dvě za-
staralé rotační sirény. Stav zařízení je pro 
informování obyvatelstva při krizových 
situacích zcela nevyhovující a  je nutné jej 
modernizovat. 

Nejdůležitější a  nejucelenější ochranou 
před povodněmi jsou preventivní opat-
ření, kterými lze předcházet a  zamezit 
škodám, jako jsou škody na životech a ma-
jetku občanů, společnosti a životním pro-
středí. Toho lze dosáhnout pouze systema-
tickým realizováním přípravných opatření 
v  rámci připravenosti měst a  obcí na  po-
vodně. Nejdůležitější pro povodňové orgá-
ny měst a obcí je včasné získání varovných 
informací o  aktuálním stavu a  průtoku 
vodního toku a varování před přívalovými 
povodněmi tak, aby následně mohlo dojít 

Vážení spoluobčané,
dne 22. ledna 2018 v našem městě za-
čal zhotovitel, společnost Empemont, 
s.r.o., realizovat investiční akci Protipo-
vodňová opatření města Jílové. V rámci 
toho bude vybudována síť varovného 
a  informačního systému a  lokální vý-
stražný systém. To spočívá ve výměně 
dvou stávajících zastaralých sirén, in-
stalaci nových sirén a v instalaci rozhla-
su. Jednotlivé hlásiče budou zhotovite-
lem umístěny dle projektu, nelze tedy 
měnit počet či směr hlásičů, zástupci 
zhotovitele tak nemohou vycházet 
vstříc žádostem občanů o  jakékoli 
změny. Celá akce je součástí protipo-
vodňových opatření města Jílové.

Chtěl bych všechny ubezpečit, že roz-
hlas bude instalován jako primárně 
varovný systém, intenzita zvuku bude 
nastavena tak, aby rušila minimálně, 
zároveň ale tak, aby splnila svůj varov-
ný účel.
V měsíci březnu a dubnu může dochá-
zet ke krátkodobým zvukovým zkouš-
kám, za které se předem omlouváme, 
vždy budou uvozeny oznámením 
o  zkoušce rozhlasu. Po  zprovoznění 
vás budeme informovat o  ukončení 
zkušebního provozu.
Věřím, že akci přijmete s pochopením, 
přesto se na mne v případě dotazů ne-
váhejte obrátit.

 Bc. Tomáš Sosna, 
OSMŽP MÚ Jílové – referent investic

k včasnému varování obyvatelstva. Je vše-
obecně známo, že i  „neškodný“ potůček 
se může proměnit v dravou, životy mařící 
řeku, že i vesnice v kopci může být znena-
dání ohrožena prudkými přívalovými sráž-
kami. Vybudováním systému předpovědní 
povodňové služby se zcela jistě zmírní prů-
běh možné budoucí povodně a jejích do-
padů, za což přímo zodpovídá povodňový 
orgán (komise) našeho města.
V minulosti bylo město Jílové zasaženo po-
vodněmi již několikrát. Vzhledem k  nebez-
pečí, které z povodní pochází, a ke škodám, 
které povodně způsobily, se město rozhodlo 
tento problém řešit. Cílem projektu je správ-
ně posoudit povodňové nebezpečí a ochrá-
nit zdraví a  majetek občanů města Jílové 
díky instalaci lokálního výstražného a varov-

ného systému spolufinancovaného z  Ope-
račního programu Životního prostředí. 
Projekt volně navazuje na  projekt města 
Ústí nad Labem, který byl podán v  rámci 
předchozích výzev Operačního programu 
Životního prostředí. I  tento projekt je za-
měřen na digitalizaci povodňového plánu. 
Kromě samotného města Jílové bude pro-
jekt z  hlediska preventivních protipovod-
ňových opatření prospěšný také pro další 
obce, které se nachází po směru toku, ne-
boť i ony mohou využívat veřejně přístup-
ná data naměřená varovnými prvky města 
Jílové a včas se tak připravit na možné při-
cházející hrozby povodňové vlny.

text: Pavel Mošner, velitel JSDHO,
člen povodňové komise města Jílové 

foto: Tomáš Straka

Výměna se bude týkat i těchto sirén. 

Varovný a informační systém



6 WWW.MUJILOVE.CZ

ROK 2017 V KNIHOVNĚ

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Jílové – Modrá
Statistický přehled zásahové a ostatní činnosti Jednotky SDH Jílové - Modrá od roku 2002 do 2017
 

Dále jsou nově od počátku roku 2014 jednotky SDH obcí statisticky sledovány při výkonu ostatních činností. Jednotky požární ochrany tak 
mohou poskytovat pohotovostní a jiné služby nebo práce za úhradu vynaložených nákladů za předpokladu, že se jedná o práce a služby sou-
visející se základní náplní jejich činnosti a nedojde-li k ohrožení jejich akceschopnosti. Město Jílové a občané Jílového tak od roku 2014 mohou 
využit sil, prostředků a odborné způsobilosti jednotky SDH. 

Statistický přehled ostatní činnosti Jednotky SDH Jílové - Modrá od roku 2014 do 2017
 

Pro občany vlastnící objekt (nemovitost) nebo užívající nemovitost na území města Jílového, vč. jeho částí tj. Jílové, Kamenná, Modrá, 
Martiněves, Kamenec a obce Sněžník jsou níže uvedené služby prostřednictvím jednotky sboru našeho města prováděny zdarma. 
1.  neakutní otevření uzavřených prostorů a vyproštění osob z výtahu (asistence PČR, MP) 
 v roce 2016 otevřela naše jednotka za asistence hlídky MP pro občany našeho města celkem 11 nemovitostí. 
 v roce 2017 otevřela naše jednotka za asistence hlídky MP pro občany našeho města celkem 19 nemovitostí. 
2.  likvidace bodavého hmyzu 
 v roce 2016 vyjela naše jednotka celkem 19x, za účelem pomoci občanům naše města s odstraněním či likvidací bodavého hmyzu. 
 v roce 2017 vyjela naše jednotka celkem 4x, za účelem pomoci občanům naše města s odstraněním či likvidací bodavého hmyzu.

 Pavel Mošner

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V ROCE 2017
Rok 2017 množství (t) množství na

občana (kg) náklady (Kč) příjmy (Kč)

směsný komunální odpad 1 009 195,0 2 929 620  ---
tříděný odpad
z toho: papír 52 t, plast 58 t, 
sklo 47 t, tetrapaky 3 t

 160  30,9  709 930  472 516

textil  10  1,9  ---  1 000
bioodpad  269  52,0  603 049  ---
kompostéry  ---  --- 2 313 218 1 991 947
nebezpečný odpad  5  1,0  81 245  ---
objemný odpad  275  53,2  738 324  ---
stavební odpad  369  71,3  388 291  77 517
pneumatiky  4  0,8  6 846  ---
ostatní  10  1,9  412 236  60 454
místní poplatek  ---  ---  --- 2 610 417
celkem 2 111 408,0 8 182 759 5 213 853

V  roce 2017 jsme vyprodukovali 2  111 tun 
odpadu. Celkové náklady na  zajištění odpa-
dového hospodářství činily 8 182 759 Kč, na-
proti tomu celkové příjmy činily 5 213 853 Kč, 
což pokrývá 63,7 % nákladů (procento z velké 
části ovlivňuje získaná dotace na komposté-
ry).

Ve  výkupně Kovošrotu bylo odevzdáno 67 t 
papíru a 126 t kovů. V  rámci školních sběro-
vých akcí se nashromáždilo 39 t papíru a 0,4 t 
plastových víček. Ve sběrném dvoře občané 
předali následující elektrozařízení: 137 ks led-
nic, 338 ks televizorů a monitorů a 9,3 t ostat-
ních elektrozařízení.

OSMŽP-Dru

Knihovnu v  tomto roce navštívilo 3 628 ná-
vštěvníků, z toho 124 byli uživatelé veřejného 
internetu. Registrovalo se 291 čtenářů, z toho 
72 dětí do  15 let. Dohromady si vypůjčili 
13 937 knih a časopisů. Uživatelé veřejného 
internetu strávili u počítače 53 hodin. 
Prostřednictvím výměnného souboru (půjčo-
vání knih mezi knihovnami navzájem) se do-
časně obohatil fond knihovny o  783 svazků 
v celkové hodnotě 213 906 Kč.
Na zámku proběhlo 14 besed s dětmi ze ZŠ 

a  MŠ v  Jílovém a  Modré, celkem přišlo 126 
žáčků. Zde patří velké poděkování pedago-
gům, školy bohužel v  některých případech 
nahrazují funkci rodiny a  zajišťují svým svě-
řencům aspoň základy čtenářské gramot-
nosti. Součástí Svatováclavských slavností 
se stalo úspěšné autorské čtení knihy Jed-
nou cizincem, provždy cizincem od  Oskara 
Sieberta. Knihovna se tradičně zúčastnila již 
po  osmnácté celostátní akce Týden kniho-
ven. I  v  dalších semestrech Virtuální univer-

zity třetího věku nabídla studentům přístup 
k veřejnému internetu. 
Už třetím rokem nabídla knihovna službu 
tisku a  kopírování pro veřejnost. Každý ná-
vštěvník může využít veřejný internet, který 
je zdarma. Knihovna také přijímá příspěv-
ky do  inzertní části Jílovské sovy a taktéž 
do rubriky Vzpomínky.
Pro žáky základních a  středních škol je při-
praven široký výběr povinné či doporučené 
četby.   ORa

ST
AT

IS
TI

KY
 ZA

 R
OK

 2
01

7



7JÍLOVSKÁ SOVA • ÚNOR 2018

Ke krmelci
Letos jsme s cestou ke krmelci poněkud otáleli, neboť venkovní tep-
lota připomínala spíše pokročilé jaro než zimu v plné síle. V minulém 
týdnu to už začalo vypadat, že by nám paní zima konečně mohla před-
vést vše, co dokáže. Domluvili jsme se, že do lesa vyrazíme ve středu 
24. ledna hned po vyučování. Už od úterka se opět začalo oteplovat, 
nicméně termín byl stanoven, tak jsme se ve středu po vyučování sešli 
před školou a vyrazili za zvířaty. Bylo sice poměrně teplo, ale zimní 
atmosféru alespoň částečně zachraňovaly zbytky sněhu z minulého 
týdne. Šest příchozích dětí sice nepředstavuje rekord, avšak malý po-
čet účastníků nám dovolil, abychom se dokázali chovat klidně a tiše, 
jak se sluší a patří na uvědomělé návštěvníky lesa. 
Cesta nám rychle ubíhala a  za  chvíli jsme stáli u  krmelce. Děti zde 
vysypaly vše, co s sebou pro zvěř přinesly a už se spěchaly schovat 
za křoví. Doufali jsme, že se přesvědčíme na vlastní oči, že naše sna-
ha není marná. Avšak mírná zima nezbavuje lesní zvěř přirozeného 
strachu z lidí, uchovávají si svoji přirozenou plachost. Takže v letošním 

roce se nám, na rozdíl od minulých let, nepoštěstilo spatřit srny a laně, 
jak si pochutnávají na námi donesených dobrotách. Přesto se krátká 
vycházka ke krmelci všem líbila a příští rok ji určitě rádi zopakujeme.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

1. 3. 2018 od 15 hodin na velkém sále Jílovského zámku

Vstupné na místě: dítě 30 Kč, dospělí 20 Kč (představení s přestávkou, bar otevřen).

Plánované kulturní akce na Jílovském zámku
Příchod jara zpříjemníme dětem v neděli 11. 3. 2018 pohád-
kovým představením „O princezně, Honzovi a zlatém chmý-
ří“, které k nám přijede z nedaleké Tisé v podání Činohry Ska-
láček. 
Únor i  začátek března patří na  Jílovském zámku tradičně 
plesům. Sbor dobrovolných hasičů pro vás chystá na sobotu 
17. 3. 2018 Hasičský ples a následujícího dne v neděli 18. 3. 

2018 se mohou přijít bavit děti na dětský karneval (pozván-
ky na akce jsou na vloženém listě tohoto čísla Jílovské sovy). 
Ve vstupní hale zámku jsou až do 28. 2. 2018 k vidění krásná 
leporela nejmenších jílovských občánků, tentokrát na téma 
„Zima očima dětí“. Leporela začátkem března vystřídá výsta-
va fotografií pana Kalouse. 

Eva Horová/kultura



8 WWW.MUJILOVE.CZ

SPORTOVNÍ RUBRIK A
Sezóna 2017 – 2018
FK Jílové – krajský přebor dospělých

Zimní příprava probíhá. První ligový zápas v tomto roce bude:

10. 3. ve 14.30 hodin: Jílové - Mostecký FK

FC Jiskra Modrá – krajský přebor dospělých
Zimní příprava probíhá. První ligový zápas v tomto roce bude:

11. 3. ve 14.30 hodin: Jiskra Modrá - Kadaň

Šipkový klub Jílové – 1. liga
21. 1.   Křováci Jílové - Black Eagles Benešov n/Pl. 

4:14

28. 1.   Gambrinus žraloci Pokratice - Křováci 
Jílové 14:4

4. 2.  Křováci Jílové - Hrozen A Ploskovice 4:14

11. 2.  Sever Litoměřice - Křováci Jílové 10:8 
KŠ

Letošní rok je tím výjimečným, kdy nás kromě běžných soutěží čekala 
i příležitost zúčastnit se her Zimní olympiády dětí a mládeže pořáda-
né v Pardubickém kraji.
Již od léta se naši malí sportovci připravují na nominační boje a účast 

na národním svátku zimních sportů. Kromě letní přípravy v Letohradu 
jsme se též na podzim soustředili na Božím Daru. Krásný byl i začátek 
zimy, kdy jsme pobyli 9 dní v Horních Mísečkách a zúčastnili se tu i prv-
ních nominačních závodů. Díky výborným sněhovým podmínkám, 
které do Vánoc vládly, jsme absolvovali další dva regionální závody 
v Harrachově a Jablonci nad Nisou. Sbírali jsme nejen zkušenosti, ale 
i medailová umístění. Na stupních vítězů byl často vidět zejména Jan 
Břenek, na medaili si dosáhli i Oliver Hladík a David Paraska.
Skutečná sezóna celostátních soutěží začala před koncem loňského 
roku ve Vysočina aréně v Novém Městě na Moravě. Zde se událo první 
kolo poháru dospěláckých kategorií. Reprezentovalo nás tam 7 spor-
tovců dorosteneckých a juniorských kategorií.
V následujícím týdnu se na tomtéž místě o své první body utkali i naši 
žáci. Soutěžili jsme na umělém sněhu za mlhavého počasí. Dařilo se 
Veronice Bártové (13.), a Šimonovi Škaloudovi (10.). K úspěchům po-
mohly nejen rychlé lyže, ale též precizní střelba při všech střeleckých 
položkách.
Dalším závodem našich žáků bylo celostátní kolo ČP v Letohradě, jen 
týden před začátkem našeho sportovního svátku. Klasickou techni-
kou se dařilo zejména Veronice, která ukázala, že umí nejen dobře stří-
let, ale kromě skatu si na lyžích dobře poradí i s klasickou technikou. 
Dvěma devátými místy tak potvrdila rostoucí výkonnost a mohli jsme 
se těšit na další závody.
No a je tu ona Zimní olympiáda dětí a mládeže. Poslední lednová ne-
děle patřila cestování a tréninku, ale hlavně slavnostnímu ceremoniá-
lu zahájení olympiády v pardubické Tipsport aréně. Sešly se tu stovky 
nejlepších malých sportovců většiny zimních disciplín, všech krajů 

naší republiky. Mezi nimi i  jílovští biatlonisté: Veronika Bártová, Jan 
Břenek, Šimon Škaloud a David Paraska, doplnění trenérským triem 
Miroslava Bárty, Milana Novotného a Natálie Bártové. 
Slavnostní nálada, napětí, touha po úspěchu, přátelství a dětská ra-

dost na  každém kroku. Vše za  po-
zornosti televizních kamer a  týmu 
zkušených pořadatelů. Střídají se tu 
různé sporty, rozdávají se první me-
daile. Za  takové atmosféry, umělého 
osvětlení a  davů fanoušků, nastupu-
jí naši borci na  start. Lyže letí, terče 
padají, vysílačkami trenérů se nesou 
informace o korekcích střelby. Stopky 
ukazují první mezičasy, všichni na tri-
bunách i na tratích jásají a fandí. I pro 
ostřílené harcovníky v  rolích trenérů 
je to úžasný zážitek. Sociální sítě plní 
první reakce na televizní vysílání. Kdo 
jste to neviděl, vyhledejte si to v  ar-
chivu ČT sport pod ZODM2018. Mys-
lím, že to stojí za to.
A ano, určitě úspěch. Zažili jsme po-
dobný pocit, jaký mají ti skuteční 

olympionici na  hrách v  Jižní Koreji. Bylo to něco, s  čím se tito malí 
sportovci ještě nikdy nesetkali, a museli se s tím poprat, proto úspěch. 
Nejlepší z  výpravy biatlonistů Ústeckého kraje byla na  12. místě 
ve  sprintu Veronika Bártová. Ale i  umístění našich ostatních závod-
níků kolem 20. – 23. místa jsou úspěchem. Určitě se můžeme vrátit 
s dobrým pocitem, že jsme udělali vše, co bylo v našich silách. 
A zima ještě nekončí... jedeme dál.

Biji
foto: archiv Biatlon Jílové

Jílovský biatlon na hrách ZODM 2018

SP
OR

T



9JÍLOVSKÁ SOVA • ÚNOR 2018

ČFSF – FUTSAL / KRAJSKÝ ŠTÁB SÁLOVÉHO FOTBALU ÚK

1. AUTOCENTRUM Jílové liga 
13. 1. 2018 - 43. sezóna 2017/2018 - SH Libouchec
Výsledková listina 5. kola
37. LAS ŽLEBAS Děčín - BENTELER Rumburk 4:5
38. SLŠ a SOŠ Šluknov - FC SLOVANKA Korado Dc 0:2
39. AUTOCENTRUM Jílové B - HEZOUNI Děčín A 7:1
40. FC SLOVANKA Korado - LAS ŽLEBAS Děčín 5:3
41. BENTELER Rumburk - HEZOUNI Děčín A 2:4
42. SLŠ a SOŠ Šluknov - AUTOCENTRUM Jílové B 5:4
43. LAS ŽLEBAS Děčín - HEZOUNI Děčín A 3:3
44. FC SLOVANKA Korado - AUTOCENTRUM jílové B 0:6
45. BENTELER Rumburk - SLŠ a SOŠ Šluknov 2:4

ČFSF – FUTSAL / ÚSTECKÝ ŠTÁB SÁLOVÉHO FOTBALU p.s. Děčín

RAF Děčín VETERÁNS LIGA ÚK
20. 1. 2018 - 43. sezóna 2017/2018 - SH Libouchec

Výsledková listina 5. kola
49. SK Jílové - SK RAFani Děčín 2:0
50. JK TRANS Varnsdorf - SOKOL Bělá 5:2
51. SK RAFani Děčín - JK TRANS Varnsdorf 3:4
52. SOKOL Bělá - SK Jílové 1:0
53. SK RAFani Děčín - OLD STARS Ludvikovice 1:3 
54. TENIS Proboštov - EUROSPORT Teplice 2:6
55. SOKOL Bělá - OLD STARS Ludvikovice 2:5
56. TENIS Proboštov - SK DUMBO Děčín 2:5
57. NOTA – Děčín - EUROSPORT Teplice 1:3
58. SK DUMBO Děčín - OLD STARS Ludvikovice 2:4
59. NOTA – Děčín - TENIS Proboštov 2:2
60. EUROSPORT Teplice - SK DUMBO Děčín 5:2

ČFSF – FUTSAL / ÚSTECKÝ ŠTÁB SÁLOVÉHO FOTBALU p.s. Děčín

DeCe COMPUTERS EXTRA liga ÚK
27. 1. 2018 - 43. sezóna 2017/2018 - SH Libouchec
Výsledková listina 6. kola
71. AUTOCENTRUM Jílové A - BUMIKO Děčín 4:0
72. SC STAP Vilémov - DeCe COMPUTERS Děčín 3:5
73. JK TRANS Varnswdorf A - BUMIKO Děčín 6:2
74. AUTOCENTRUM Jílové A - DeCe COMPUTERS Děčín 3:1
75. SC STAP Vilémov - BUMIKO Děčín 5:3
76. AUTOCENTRUM Jílové A - TURBO Děčín A 5:0
77. JK TRANS Varnsdorf A - DeCe COMPUTERS Děčín 3:2 
78. SOKOL Bělá - TURBO Děčín A 3:3
79. FC VETERÁNS Želenice - SC STAP Vilémov 5:4
80. SOKOL Bělá - DeCe COMPUTERS Děčín 4:2
81. JK TRANS Varnsdorf A - FC VETERÁNS Želenice 4:2
82. SC STAP Vilémov - TURBO Děčín A 2:4
83. SOKOL Bělá - FC VETERÁNS Želenice 1:3
84. JK TRANS Varnsdorf A - TURBO Děčín A 2:3

Tabulka 1. AUTOCENTRM Jílové ligy po 5. kole
1. AUTOCENTRUM Jílové B 15 11 1 2 69:31 35
2. SLŠ a SOŠ Šluknov 15  8 3 4 58:31 27
3. FC SLOVANKA Korado 15  7 4 4 36:34 25
4. BENTELER Rumburk 15  6 5 4 39:34 23
5. HEZOUNI Děčín A 15  4 2 9 34:54 14
6. LAS ŽLEBAS Děčín 15  1 1 13 21:78  4

TABULKA RAF Děčín VETERÁNS ligy ÚK po 5 kole
1. JK TRANS Varnsdorf 13 10 1 2 52:29 31
2. SK Jílové 13  9 1 3 41:23 28
3. EUROSPORT Teplice 13  8 2 3 46:25 26
4. SOKOL Bělá 13  8 1 4 34:29 25
5. OLD STARS Ludvikovice 14  6 1 7 31:35 19
6. NOTA – Děčín 13  4 3 6 27:29 15
7. TENIS Proboštov 14  4 2 8 32:47 14
8. SK RAFani Děčín 13  3 0 10 18:35  9
9. SK DUMBO Děčín 14  1 3 10 37:66 6

Tabulka DeCe COMPUTERS EXTRA ligy ÚK po 6 kole 
1. JK TRANS Varnsdorf A 21 15 2 4 80:43 47
2. FC VETERÁNS Želenice 21 14 0 7 75:48 42
3. AUTOCENTRUM Jílové A 21 13 1 7 66:49 40
4. BUMIKO Děčín 21 11 1 9 73:66 34
5. TURBO Děčín A 21  7 3 11 44:59 24
6. SC STAP Vilémov 21  6 3 12 70:77 21
7. SOKOL Bělá 21  5 4 12 63:84 19
8. DeCe COMPUTERS Děčín 21  6 0 15 50:95 18

L. Michalec

SÁLOVÁ KOPANÁ



10 WWW.MUJILOVE.CZ

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Půjčka do domácnosti bez navýšení: výše 3 000 – 9 000 Kč, splat-
nost 3 měsíce, vyřízení ihned.
Tel.: 777 620 125

Koupím garáž v OV, Jílové (nejlépe Spojová ul.) 
Tel.: 723 257 338 (volat večer)

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639

PLACENÁ INZERCE



11JÍLOVSKÁ SOVA • ÚNOR 2018

9
JÍLO

V
SK

Á
 SO

VA
 • LED

EN
 2018

 

 

Přátelé a kamarádi rybáři, chceme Vám oznámit, že dne 2.2.2018 od 
14:00 hodin bude u nás na prodejně probíhat prezentace výrobků 

firmy ENERGOFISH, kterou můžete znát z televizního programu 
Fishing and Hunting. Můžete si vyzkoušet pruty a navijáky, 

proběhne ukázka montáží a dalších mnoha výrobků od uvedené 
firmy. Bude pro Vás připraveno pohoštění a každý účastník obdrží 

dárek. 

POZOR- ještě jedna důležitá věc!!! Pokud tento den zakoupíte či 
objednáte zboží od firmy ENERGOFISH v naší prodejně, získáte slevu 

10% 

Těšíme se na Vás 

 

Miloš Sýkora- Modrá 38, Jílové 40701, tel.: 775 570 780 

www.sykoramodra.cz 

Knihovna 
nabízí
…pro dospělé: 
K. Janouchová: Únos do  světa 
stínů, H. Whitton: Kněžna Lud-
mila, J. Pospíšilová: Malovaná 
pýcha, V. Vondruška: Husitská 
epopej VI., S. Meyer: Specialistka, 
J. Evanovich: Přísně tajné, V. Ju-
nek: Rekviem za tři české krále: 
Historický triptych Václava Junka 
Rekviem za  tři krále pojednává 
ve třech samostatných kapitolách 
o  třech pozoruhodných a  přesto 
tragických králích na českém trů-
nu. Jednotlivé kapitoly jsou věno-
vány Václavu IV., poslednímu čes-
kému králi s  přemyslovskou krví, 
Rudolfu II. Habsburskému, velko-
dušnému sběrateli umění, který 
neuměl vládnout, a  také Ferdi-
nandovi V., poslednímu Habsbur-
kovi, který si nasadil na  hlavu 
korunu českých králů. Kniha je 
rozdělena do tří částí a doplněná 
o  bohatý doprovod ve  třech ba-
revných přílohách (poslední dny 
a  hodiny Václava IV., Rudolfa II. 
a Ferdinanda V.).

…pro děti: 
J. Kinney: Deník malého pose-
routky 12., M. Jakovleva: Veselé 
experimenty na  doma, L. Aške-
názy: Pohádková mateřídouška, 
Z. Pospíšilová: Nezralá, Hruška, 
k tabuli!, E. Petiška: Stříbrné dob-
rodružství: Bertík si nic nepřeje 
víc než kamaráda, kluka jako je 
on. Maminka, tatínek ani babič-
ka na něj nemají čas, pořád mají 
na práci něco důležitějšího. K Ber-
tíkovu překvapení se náhle objeví 
Robin, který přichází ze stříbrné-
ho oblaku, na  němž přebývají 
všechna přání. V  tu chvíli se Ber-
tíkův život začne jako kouzlem 
měnit k lepšímu a Bertík se náhle 
dokáže vypořádat s  Mstitelem, 
který ho šikanuje, i  s  posměváč-
ky ve škole. A co teprve, když ho 
Robin vezme s sebou na stříbrný 
oblak.

ORa



12 WWW.MUJILOVE.CZ

 
 

Životní jubilea

Vzpomínáme
Irena Šebková 
Tak, jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, 
tak nám budeš chybět do konce života. 
Dne 16. ledna uplynuly 3 roky, co nás navždy opustila
paní Irena Šebková. 
S láskou stále vzpomínají manžel, syn a dcery s rodinami.

Zdeněk Brabec
Dne 24. ledna uplynuly 3 roky, co od nás odešel milovaný
manžel a tatínek, pan Zdeněk Brabec. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi, manželka Božena,
syn Zdeněk a dcera Věra s rodinami.

Jindřich Špalek
Dne 23. února tomu bude 12 let, co nám odešel milovaný 
manžel a dědeček, pan Jindřich Špalek.
S láskou vzpomínají manželka Anna a Olga s Terezkou.

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

ÚNOR

LUDMILA BARTKOVÁ

BOŽENA BENDOVÁ

MARIE BITTMANNOVÁ

MILAN ČÍŽEK

MARIE DOCENKOVÁ

JANA DRIENOVÁ

JAROSLAVA KEJDANOVÁ

VÁCLAV KLOFÁK

VLASTA KOVÁČOVÁ

JIŘÍ KUBÍČEK

LYDIE MIŠURCOVÁ

BOŽENA NOVOTNÁ

MILADA PROCHÁZKOVÁ

VĚRA ŠAFRÁNKOVÁ

HELENA TKAČÍKOVÁ

VÁCLAV TOŠNAR

JITKA VNUČKOVÁ

MARIE ZMEŠKALOVÁ

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk Tiskárna STIPO, s.r.o., Teplická 39, 405 02 Jílové. Uzávěrka pro březnové číslo je 2. 3. 2018 (v 18 hodin). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 16. 3. 2018.

Dovolená gynekologie
Ve dnech od 19. 2. do 2. 3. 2018 bude lékař přítomen pouze v úterý 20. a 27. 2. 2018. 
Využijte jeho přítomnosti v těchto dnech. Ostatní dny přítomna sestřička.
Jen opravdu akutní případy ošetří MUDr. Martin Šedivý 412 516 105 Masná ulice 
Děčín - Jílovské,
MUDr. Pavel Lavička 472 773 508 Severní Terasa - Libouchecké.

více zde: https://belkagynda.webnode.cz/news/dovolena-nepritomnost1/

Datum Ordinační hodiny: 8.00 – 11.00 hodin

17. – 18. 2. 2018 MUDr. Adolf Křemen Teplická 270, Jílové 412 550 343

24. – 25. 2. 2018 MUDr. Vladimír Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056

3. – 4. 3. 2018 MUDr. Vladislav Lisačenko Karla Čapka 1, Děčín I 412 151 570

10. – 11. 3. 2018 MUDr. Olga Sudová Fügnerova 600/12 Děčín I 412 513 989

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST
ÚNOR -BŘEZEN


